
 
Nabídka prohlídek Oranžérie zámku Dobříš a Francouzského parku 

rádi bychom Vás pozvali do zrekonstruované zámecké Oranžerie, kde Vás čeká pět nových expozic 
včetně galerie Emilie a Zdeňka Milerových, kde je možné vidět vedle obrazů paní Emilie, průřez tvorbou 
pana Zdeňka Milera a pro děti zde čekají postavičky Krtečka včetně herního a foto koutku. Následně 
můžete vejít do expozice zámecké zeleně, na kterou navazuje výstava tvorby F. I. Platzera – 
významného barokního sochaře, který se podílel na sochařské výzdobě Francouzského parku i fontány 
Napájení Heliových koní, která je dominantou parku. V levé části budovy Oranžerie je možné navštívit 
již zmiňované interaktivní expozice nazvané „Tajuplný les“ a „Voda a život“. 

Budova Oranžerie se také pyšní nástěnnou iluzivní malbou největší ve střední Evropě. 

 Pro děti MŠ možnost prohlídky expozic v zámecké Oranžérii a Francouzského parku za 
zvýhodněné vstupné á 45,- Kč. Doprovod pro děti zdarma. 

 Cena vstupného komentovaných prohlídek pro ZŠ, studenty středních škol a odborných 
učilišť á 105,- Kč. Od 10 studentů 1 doprovod zdarma. 

 Termíny školních prohlídek jsou duben, květen, červen, září, případně říjen, každé úterý 
od 9:00 – do 14:00 h.  

 Plánovaná doba prohlídek je cca 1 hodina. 
 Rezervace je nutná 14 dnů předem na emailové adrese: info@zamekdobris.cz  

   Vstup bude umožněn z Anglického parku. Po ukončení prohlídky bude možné projít      
Francouzským parkem na nádvoří zámku a v návštěvním centru zakoupit upomínkové 
předměty. 
 
Budeme se těšit na Vaši návštěvu. 
Návštěvní centrum a správa zámku Dobříš. 
 
 
 

mailto:info@zamekdobris.cz

